
ROMANIA 

JUDETUL CLUJ 

COMUNA BAISOARA 

-Primarul Comunei-  
 

DISPOZIȚIA 

Nr. 11 din 14.01.2020 

Privind stabilirea salariului de baza brut 

lunar al  doamnei BUCUR ANGELA incepand cu data de 01.01.2020 

 

 Primarul Comunei Băișoara, 

 Având în vedere, Referatul întocmit de d-na. Proorocu Alexandra, cu nr. 52/10.01.2020 privind 

necesitatea și oportunitatea stabilirii salariilor lunare pentru personalul angajat în cadrul Primăriei 

Comunei Băișoara cu data de 01.01.2020; 

 În conformitate cu prevederile: 

● OUG 57/ 2019 privind Noul Cod Administrativ;  

● Legii-cadru privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice nr. 153/ 2017, cu modificările și 

completările ulterioare; 

● Prevederile art. 1 din Hotărârea Guvernului nr. 935/2019, privind stabilirea salariului de bază minim 

brut pe țară garantat în plată; 

●  Hotărârea nr. 15/ 26.03.2018 a Consiliului Local al Comunei Băișoara privind aprobarea grilei de 

salarizare; 

 În temeiul drepturilor conferite prin art. 196, alin. 1, lit. b) din OUG 57/ 2019 privind Noul Cod 

Administrativ;  

DISPUNE: 

Art. 1. Se stabilește salariul lunar al  doamnei  Bucur Angela ,  CNP-2671203126209  având funcția de  

referent, gradul principal , gradatia 5,  incepand cu data de 01.01.2020, după cum urmează: 

Functia/grad 

profesional 

Coeficient/salariu 

de baza la gradatia 

0 

Gradatie salariat Suma aferenta 

gradatiei 

-lei- 

Indemnizatie 

de hrana 

Salariu 

de baza 

Referent, gradul 

principal, gradatia 

5 

1,76/ 3925 5 962 347 5234 

 

 



Art. 2. (1) Prezenta dispoziție are caracter individual și poate fi contestată în condițiile art. 37 din Legea-

cadru privind salarizarea personlului plătit din fonduri publice nr. 153/2017. 

(2) Contestația poate fi depusă în termen de 20 de zile calendaristice de la data comunicării prezentei 

dispoziții, la sediul Primăriei Comunei Băișoara. 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire și punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziții, se 

încredințează  d-na. Proorocu Alexandra și serviciul financiar contabil. 

Art. 4. Prezenta dispoziție se comunică prin intermediul secretarului comunei, doamnei Bucur Angela  ,     

serviciului financiar contabil, precum și Institutiei Prefectului Județul Cluj. 

 

 

 

p.PRIMAR, 

VICEPRIMAR, 

Ghib Liviu 

 

 

      Avizat pentru legalitate, 

        Secretar comuna 

                                                                                              Proorocu Alexandra 

 


